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»خانه کاغذی« چگونه آمریکایی شد؟ خامه سفید روی کیک قرمز اسپانیایی

باید به دنبال کشف استعدادهای کودکان برویم

محسن تنابنده با »عنکبوت« به سینماها می‌آید 

گروه فرهنگ و هنر- آلبوم »شهر خاموشی« به آهنگسازی ابوالفضل 
صادقی‌نژاد و خوانندگی سالار عقیلی عنوان یکی از تازه‌ترین آثار 
 موسیقایی است که طی روزهای اخیر در دسترس مخاطبان قرار گرفته 

است.
»شهر خاموشی« عنوان یکی از تازه‌ترین آلبوم‌های منتشرشده در بازار 
موسیقی است که به آهنگسازی ابوالفضل صادقی‌نژاد و خوانندگی سالار 

عقیلی پیش روی شنوندگان موسیقی ایرانی قرار گرفت.
»شهر خاموشی« با شعر احمد امیرخلیلی و تنظیم بهتاش زرین و حامد 
حسینی، »زندان تکراری« با شعر محمدرضا یار و تنظیم فرید قهرمان پور، 
»برگرد« با شعر احمد امیرخلیلی و تنظیم فرید قهرمان پور، »پرنده جان« با 
شعر غلامرضا سلیمانی و تنظیم حسین فاضل، »ققنوس« با شعر احسان 
افشاری و تنظیم ایوب صادقی، »ازچشم ترت می ترسم« با شعر مهدیه 
عرب و تنظیم فرید قهرمان پور، »خداحافظی مکن« با شعر محمدرضا 
یار و تنظیم غلامرضا صادقی، »دنیای بی مادر« با شعر محمدرضا یار و 
 تنظیم سعید زمانی قطعاتی هستند که در آلبوم »شهر خاموشی« گنجانده 

شده‌اند.
ابولفضل صادقی‌نژاد از جمله آهنگسازان شناخته شده موسیقی ایرانی 
است که طی سال‌های گذشته در سمت‌های مدیریتی حوزه موسیقی نیز به 

فعالیت مشغول بوده است.
وی طی سال‌های گذشته آلبوم‌های تک‌نوازی سنتور »نیمه شب 
آذرماه«، »به چشم‌های تو سوگند« با خوانندگی ایوب صادقی، »دوست دارم 
خنده‌هایت را« با شعر و صدای سهیل محمودی، »ستاره خورشید«، »از تنهایی 
گریه مکن« با خوانندگی سالار عقیلی، »کهکشان آرام« با تنظیم بابک راد را 

در دسترس مخاطبان قرار داده است. 
ضمن اینکه آلبوم »از تنهایی گریه مکن« این آهنگساز که در قالب 
همکاری مشترک با سالار عقیلی منتشر شد، با استقبال خوب علاقه مندان 

مواجه شده بود.
آلبوم »از تنهایی گریه مکن« بهار سال ۱۳۹۵ به مدیریت ایوب صادقی 
به بازار عرضه شد و این اثر از جمله معدود آلبوم‌های سالار عقیلی بود که 
فضایی صد در صد سنتی نداشت و سازبندی کلاسیک در تولید آن نقش 

مهمی داشت.

به آهنگسازی ابوالفضل صادقی‌نژاد؛

»شهر خاموشی« سالار عقیلی منتشر شد

گروه فرهنگ و هنر- کتاب به 
عنوان یک رسانه قدیمی و صمیمی 

همدم لحظات تنهایی آدم‌هاست. 
فناوری‌های ارتباطی در روزگار جدید 
گاه با کتاب رفاقت کرده و گاه رقیبش 
شده‌اند. تلفن‌های همراه با دنیایی از 
عکس و فیلم و خبر گاه جای کتاب 

را تا اندازه‌ای تنگ کرده‌اند و گاه در 
معرفی و و مطرح شدن بیشتر آن به 

کمکش آمده‌اند و همین دستگاه‌های 
کوچک توانسته‌اند به بازار کتاب‌های 
صوتی و الکترونیک رونق دهند. 
تلویزیون نیز چنین رابطه‌ای با کتاب 
داشته است. از یک طرف با برنامه‌ای 

سرگرم کننده‌ جایگزین کتاب شده و 
از طرف دیگر با برنامه‌های فرهنگی 

مردم را به کتابخوانی تشویق کرده 
است. در حال حاضر چراغ مطالعه، 
برگ اول و بی چارچوب جزو 
برنامه‌های کتاب محور تلویزیون 
هستند. فعلا از فصل جدید کتاب باز 

خبری نیست؛ در حالی که در چند سال 
گذشته در نیمه دوم سال شاهد پخش 
این برنامه موفق بودیم. چراغ مطالعه 
شامل گفت‌وگوهایی با نویسندگان 
کتاب‌های حوزه علوم انسانی است و 
به نقد و ارزیابی کتاب‌های این حوزه و 
نیز فضای کلی کتاب‌های تالیفی علوم 
انسانی در ایران می‌پردازد. این برنامه 
شنبه ها ساعت ۲۱ پخش و یکشنبه ها 
۵ صبح و ۱۷ عصر بازپخش می شود.
برگ اول برنامه‌ جدید شبکه 
آی‌فیلم است که در هر قسمت از 
آن بازیگران و چهره‌های فرهنگی‌ 
هنری به معرفی یک کتاب و خواندن 

قسمت‌هایی از آن کتاب‌ می‌پردازند.
بی چارچوب عنوان مجله 
فرهنگی هنری شبکه چهار است که 
شنبه‌شب‌ها اخبار فرهنگی و هنری 
هفته گذشته را مرور می‌کند. این برنامه 
یکی از بخش‌هایش را به معرفی کتاب 

اختصاص داده است.
کتاب باز که به نظر می‌رسد در 
ایستگاه ششم متوقف شده، ویژگی 
متمایزکننده‌ای نسبت به همه این 

برنامه‌ها داشت. سروش صحت با 
برنامه‌اش توانست بخشی از مخاطبان 
عام را با دنیای کتابخوانی آشتی 
دهد. او به سراغ مباحث کاربردی 
کتاب‌ها رفت و به بینندگان یادآوری 
کرد خواندن یار مهربان برای همه 
اقشار جامعه می‌تواند مفید باشد. 
مهمان‌هایی که به کتاب باز دعوت 
می‌شدند، چهره‌هایی از حوزه‌های 
مختلف بودند و الزاما مختصات 

اندیشمندانه‌ای نداشتند.
چرا »کتاب‌باز« در ایستگاه 

ششم متوقف شد؟
عادل فردوسی‌پور، پژمان 
جمشیدی، مهران مدیری، الهام پاوه 
نژاد، گوهر خیراندیش و رامبد جوان 
از جمله افرادی بودند که روی صندلی 
کتاب باز نشستند و از خواندنی‌های 
مورد علاقه‌شان گفتند. آنها به واسطه 
اعتمادی که به سروش صحت داشتند، 
حضور در برنامه را می‌پذیرفتند. این 
رفاقت و اعتماد متقابل جوی دوستانه 
را ایجاد می‌کرد که موجب می‌شد 
مهمان‌ها خود واقعی‌شان را نشان 

دهند. کتاب باز پنج فصل را پشت سر 
گذاشت و در سال جاری فقط چند ویژه 
برنامه برای ماه رمضان داشت.  معمولا 
در نیمه دوم سال سر و کله کتاب باز 
پیدا می‌شد و از خواندنی‌های دوست 
داشتنی می‌گفت. اما امسال در حالی 
که داریم پاییز را پشت سر می‌گذاریم 
خبری از کتاب باز نیست.  آن طور 
که پیداست فعلا گروه تولید برنامه‌ای 
برای ساخت فصل جدید ندارند.  این 
برنامه چهره‌ای جدید به نام مجتبی 
شکوری را به بینندگان معرفی کرد که 
مباحث روانشناختی‌اش دلنشین بود. 
بخش‌هایی از حرف‌های شکوری 
درباره احساسات انسان‌ها در فضای 
مجازی با اقبال زیاد مواجه و بارها و 

بارها دیده و شنیده شد.
سروش صحت مجری برنامه 
کتاب‌باز در سال ۱۳۹۸ با انتخاب 
ستاد پاسداشت زبان و ادب فارسی 

معاونت سیما در سازمان صداوسیما 
جزو مجریان منتخب این حوزه در 
بازه زمانی تابستان شناخته و از وی 
تقدیر شد. بسیاری برنامه‌های سیما در 

فصل‌های بعدی دچار افت کیفی 
می‌شوند، اما کتاب باز هر چه  
جلو رفت پخته‌تر شد و شکل و 
شمایل بهتری پیدا کرد. شبکه 
نسیم با استمرار کتاب‌باز 
می‌تواند بار دیگر نشاط و 
سرگرمی را به دوستداران 

کتاب هدیه دهد.

سروش صحت با برنامه‌اش توانست بخشی از مخاطبان عام را با دنیای کتابخوانی 
آشتی دهد. او به سراغ مباحث کاربردی کتاب‌ها رفت و به بینندگان یادآوری کرد خواندن 
یار مهربان برای همه اقشار جامعه می‌تواند مفید باشد. مهمان‌هایی که به کتاب باز دعوت 
می‌شدند، چهره‌هایی از حوزه‌های مختلف بودند و الزاما مختصات اندیشمندانه‌ای نداشتند.

گروه فرهنگ و هنر- حدود ۲۲ سال 
پیش در چنین روزهایی بود که عالم هنر 
جلیل ضیاء‌پور که به‌ عنوان »پدر نقاشی 
مدرن ایران« شناخته می‌شود را برای همیشه 
از دست داد. به مناسبت سالروز درگذشت 
این هنرمند نگاهی به تابلوهای نقاشی‌هایش 

خواهیم داشت.
هر هنرمند شیوه‌ای در خلق اثر دارد که 
به‌عنوان سبک شخصی او شناخته می‌شود. 
عده‌ای شیوه‌هایی شبیه به هم را در پیش 
می‌گیرند که همین باعث می‌شود تا آنان 

پیرو یک سبک مشترک باشند.
جلیل ضیاء‌پور اما به دلیل داشتن یک 
شیوه‌ی شخصی و به دور از تقلید به‌عنوان 
پدر نقاشی مدرن ایران شناخته می‌شود. آثار 
این هنرمند به دلیل دارا بودن مضامین اصیل 
ایرانی، ساده‌سازی در فیگورها، پای‌بندی 
به سطوح سنتی به همراه خطوط هندسی، 

آگاهی بر ترکیب‌بندی و به طور کلی شیوه‌ی 
خاص نقاشی‌اش معروف است.

نقاشی‌های جلیل ضیاءپور دارای 
شیوه‌ای شخصی است و به دور از تقلید، 

که به اذعان بزرگان این رشته از هنر هر کدام 
نه تنها پشتوانه ملی فرهنگی، بلکه ثروت 

ملی محسوب می‌شود.جلیل ضیاءپور به 
دلیل استفاده از اشکال هندسی و هنر تزئینی 

که برگرفته از دست‌مایه‌های ایرانی است و 
نیز تقسیم‌بندی‌هایی که به روش 

کوبیسم انجام داده و برای نخستین بار طرح 
نوینی را در هنر مدرن ایران رقم زده است، 
به عنوان پدر هنر نقاشی ایران مشهور است.
در ادامه تعدادی از تابلوهای این هنرمند را 
مشاهده خواهید کرد که در سایت رسمی 

جلیل ضیاء‌پور قرار دارند.
جلیل ضیاء‌پور یکی از مهم‌ترین نقاشان 
معاصر ایران بود که تلاش‌های قابل توجهی 
در زمینه مبارزه با مقلدان شیوه‌های گذشته، 
مدرنیست‌های بی‌ریشه برگشته از خارج، 
واپس‌گرایان توده‌ای و پی‌گیران روش 
کهنه اروپایی کرد. نگاهی به نقاشی‌های این 
هنرمند نشان می‌دهد که هنر نقاشی وقتی که 
آگاهانه و در عین حال به ‌صورت علمی و 
با دانش در خدمت نقاش باشد، می‌تواند 
ضمن حفظ فرهنگ و نشان دادن زیبایی‌ها و 
قابلیت‌های آن، رنگی از روزگار و نشانی از 
تجدد و نو بودن را به همراه خود داشته باشد.

گروه فرهنگ و هنر-یک عضو 
هیات انتخاب دوره سی‌وهشتم 
جشنواره فیلم فجر اعلام کرد: فیلم 
»قاتل و وحشی« به کارگردانی حمید 
نعمت‌الله در دوره سی‌وهشتم با دستور 

دبیر جشنواره بررسی و بازبینی نشد.
درحالی که فقط چند روز به 
پایان کار هیأت انتخاب چهلمین 
دوره جشنواره فیلم فجر باقی مانده، 
حاشیه‌های آخرین فیلم حمید 

نعمت‌الله که متقاضی شرکت در این 
رویداد بوده، همچنان ادامه دارد. در 
روزهای گذشته و پس از اینکه دبیر 
جشنواره فجر، پر کردن فرم جشنواره 
در سال‌های گذشته را دلیل کنار 
گذاشتن این فیلم »قاتل و ‌وحشی« 
از جشنواره فجر عنوان کرد، روابط 
عمومی این فیلم در متنی، استدلال 
مسعود نقاش‌زاده را خلاف آیین‌نامه 
این دوره دانست و در پاسخ دبیرخانه 

جشنواره فجر نیز اعلام کرد که این 
فیلم در دوره سی‌وهشتم توسط 
هیات انتخاب بازبینی شده و اسناد آن 
نیز موجود است. اما یکی از اعضای 
هیات انتخاب آن دوره روایتی دیگر را 
مطرح می‌کند که از قضا با اطلاعیه‌ای 
که در همان سال ۹۸ از سوی دبیرخانه 
جشنواره فجر منتشر و بر خارج شدن 
فیلم نعمت‌الله از دستور کار هیأت 
انتخاب دلالت دارد، همخوان است.  
همایون اسعدیان درباره ابهامی که 
نسبت به بازبینی و حضور فیلم »قاتل 
و وحشی« در دوره‌های پیشین 
جشنواره به وجود آمده است، توضیح 
داد: هیات انتخاب جشنواره فجر در 
سال ۹۸ فیلم »قاتل و وحشی« را 
دید، اما حدود نیم ساعت از فیلم آماده 
نبود و نسخه کامل را به ما ندادند. با 
این حال در همان اندازه‌ای که دیدیم 

هم فیلم بررسی نشد، چون آقای 
داروغه زاده - دبیر جشنواره - اعلام 
کردند به دلیل اینکه بین تهیه‌کننده و 
سرمایه‌گذاران فیلم اختلاف به وجود 
آمده و فیلم مشکل مالکیت دارد هیچ 
بررسی‌ صورت نگیرد، در نتیجه فیلم 
نه بررسی شد و نه نظری درباره آن ارائه 
شد. او تاکید کرد: هیچ برگه یا نوشته‌ای 
برای ارزیابی درباره این فیلم امضا نشد، 
چرا که از دستور کار خارج شد و در 
واقع مثل این بود که هیات انتخاب 
اصلا فیلم را ندیده است. اسعدیان در 
پاسخ به اینکه با توجه به تجربه‌ حضور 
در هیات انتخاب جشنواره و براساس 
ضوابط، آیا چنین فیلمی را ارزیابی 
شده می‌داند؟ گفت: خیر، چون 
به دستور دبیر جشنواره هیچ گونه 
بررسی درباره فیلم »قاتل و وحشی« 
صورت نگرفت و اگر بازبینی شده 

بود ما حتما مثل بقیه فیلم‌ها باید به 
آن نمره می‌دادیم تا مشخص شود از 
هیات انتخاب نمره لازم برای ورود 
به بخش سودای سیمرغ را گرفته 
است یا خیر. مسئله اینجاست که این 
فیلم اصلا به مرحله بررسی در هیات 
انتخاب نرسید. ضمن اینکه اگر این 
اتفاق افتاده بود سال گذشته در دوره 
سی‌ونهم جشنواره اعلام می‌شد که 
فیلم در دوره سی‌وهشتم ارزیابی شده 
و امکان حضور در جشنواره را ندارد.

هیچ سند مکتوبی مبنی بر ارزیابی 
و نمره‌دهی به فیلم »قاتل و وحشی« 
با نام و امضای اعضای هیات انتخاب 
دوره سی‌وهشتم فیلم فجر وجود 
خارجی ندارد. حمید نعمت‌الله با فیلم 
»قاتل و وحشی« در دو دوره قبلی 
جشنواره فجر خواستار شرکت در این 
رویداد بود که یک بار به دلیل مشکل 

مالکیت و بار دیگر مخالفت شورای 
پروانه نمایش سازمان سینمایی، به 
بررسی در هیات انتخاب نرسید. در 
دوره قبل هیأت انتخاب به صورت 
رسمی درخواست نمایش این فیلم 
را برای اعضای خود به دبیر جشنواره 
ارائه کرد که در نهایت به دلیل صادر 
نشدن پروانه نمایش فیلم با این 
درخواست موافقت نشد. لیلا حاتمی، 
امین حیایی، شهرام حقیقت‌دوست، 
ستاره اسکندری، عزت‌الله رمضانی‌فر، 
شهرام قائدی، علی اعلائی و سام‌ نوری 
از جمله بازیگران این فیلم هستند. در 
خلاصه داستان »قاتل و وحشی« 
آمده است: »"زیبا"، مهیای عروسی 
دخترش می‌شود که بطور اتفاقی اسیر 
یک باند گانگستری مخوف می‌شود. 
"زیبا"، برای نجات خود و دخترش 

می‌جنگد«.

گروه فرهنگ و هنر-فیلم 
سینمایی »عنکبوت« به کارگردانی 
ابراهیم ایرج‌زاد اوایل دی ماه در 
سینماهای سراسر کشور اکران 
می‌شود. به گزارش مشاور رسانه‌ای 
پروژه، فیلم سینمایی »عنکبوت« 
به کارگردانی ابراهیم ایرج‌زاد و 
نویسندگی اکتای براهنی، تهیه‌کنندگی 
جواد نوروزبیگی و سرمایه‌گذاری 
محمدصادق رنج‌کشان اوایل دی ماه 

در سینماهای سراسر کشور اکران 
می‌شود. این فیلم به دلیل سوژه 
جنجالی آن مورد بی‌مهری سی و 
هشتمین جشنواره ملی فیلم فجر قرار 
گرفت و در بخش خارج از مسابقه 
برای اهالی سینما به اکران در آمد 
که مورد استقبال قرار گرفت. پخش 
این فیلم سینمایی برعهده شرکت 
نمایش گستران است. باتوجه به اینکه 
»عنکبوت« فیلمی در ژانر جنایی است 

و کمتر فیلمی در این ژانر در سینمای 
ایران ساخته و اکران می‌شود، پیش‌بینی 
می‌شود اکران موفقی را پشت سر 
بگذارد. فیلم قبلی ابراهیم ایرج‌زاد با 
نام »تابستان داغ« در سی و پنجمین 
جشنواره فیلم فجر رکورددار نامزدی 
بود. »عنکبوت« درباره سعید حنایی 
یکی از قاتان زنجیره‌ای دهه هفتاد 
است که در شهر مشهد چندین زن 
خیابانی را به قتل رساند.محسن تنابنده، 

ساره بیات، شیرین یزدان بخش، 
ماهور الوند، گلنوش قهرمانی، علی 
باقری، مهدی حسینی نیا، حمیدرضا 
هدایتی راد، جواد یحیوی، آتیه جاوید، 
مهدخت مولایی، سحر عبدالهی، 
نیوشا علیپور، یوسف خسروی، حمید 
حاجی‌محمدزاده، میثم دامن‌زه، داود 
ذاکری و با حضور فرید سجادی 
حسینی از جمله بازیگران »عنکبوت« 

هستند.

گروه فرهنگ و هنر-»نتفلیکس« 
با مشاهده تاثیرات عجیب سریال بر 
مخاطبان، از سازندگان خواست تا 
فصل‌های جدیدی به آن اضافه کنند تا با 
یک ایده آمریکایی و هالیوودی، جهت 
تأثیرگذاری »خانه کاغذی« را تغییر 
دهد. سریال »خانه کاغذی« سریالی 
اسپانیایی است که در نتفلیکس پخش 
شد و توانست در مدت زمان نمایش 
خود مخاطبان زیادی را در سراسر جهان 

از جمله در ایران به خود جذب کند.
محمدمهدی ابراهیمی نصر 
مستندساز و پژوهشگر حوزه فرهنگ 
نقدی بر این سریال نوشته که می‌خوانید:
یک روز از خواب برخاستم، آه 

خداحافظ ای زیبا
یک روز از خواب برخاستم، 
دشمن همه جا را گرفته بود، ای پارتیزان 

مرا با خود ببر...
ترانه ایتالیایی بلاچاو را می‌توان 
نمادی برای مبارزات آزادی‌خواهانه و 
ضدفاشیستی دانست که در خلال جنگ 
جهانی دوم ساخته شد و این روزها در 

سریال »La Casa de Papel« به 
خوبی مورد استفاده قرار گرفته است. 
سریال »خانه کاغذی« یا »سرقت پول« 
بعد از عدم موفقیت در هنگام پخش 
فصل‌های اول و دوم در اسپانیا، توسط 
نتفلیکس خریداری شد و روی این 
پلتفرم قرار گرفت. جذابیت داستان 
سریال و کیفیت بازی‌ها و کارگردانی 
آن توانست ذره ذره جای خود را در 
کشورهای مختلف جهان میان مخاطبان 
باز کند. مخاطبانی که شاید درصد اندکی 
از آن‌ها زبان اسپانیایی می‌دانستند و با 
زیرنویس یا دوبله به زبان‌های مختلف 
ماجراجویی پروفسور و گروهش را 
دنبال می‌کردند. »خانه کاغذی« داستان 
یک مرد مرموز به اسم پروفسور است 
که نقشه بزرگترین سرقت تاریخ را 
طرح‌ریزی می‌کند و برای این کار یک 
تیم هشت نفره که هرکدام مهارت‌های 
منحصر به فرد خود را دارند استخدام 
می‌کند. هدف او وارد شدن به ضرابخانه 
سلطنتی اسپانیاست. در این راه، او 
باید نیروهای پلیس را گمراه کند و با 

۶۷ گروگان داخل کارخانه کنار بیاید و 
حتی گروگان‌ها را برای اجرای پروژه 
خود به کار بگیرد. آنها در این سرقت به 
اموال مردم و پول‌های بانک‌ها دستبرد 
نمی‌زنند، بلکه برای خود در ضرابخانه 
اسپانیا، خط تولید اسکناس راه اندازی 
می‌کنند و خط قرمزشان این است در 
افکار عمومی خشونت طلب جلوه 
کنند. پروفسور همه اتفاقات پیش 
روی این سرقت را پیش بینی کرده 
است ولی با این حال لحظاتی را پشت 
سر می‌گذارند که هر لحظه امکان لو 
رفتن هویتش وجود دارد. حجم زیاد 
خشونت عریان، فاصله معنادار اتفاقات 
این فصل‌ها از خط قرمز سرقت اول 
با استفاده از تجهیزات نظامی جنگی، 
حرف‌هایی اگزجره و… خانه کاغذی 
را از یک خانه اسپانیایی چشم‌نواز تبدیل 
به آسمان خراشی آمریکایی کرده است.

سریال در فصل‌های اول و دوم، 
داستانی جذاب، کم نقص و روایت 
قابل تحسینی دارد و سعی می‌کند 
تا پا را فراتر از حرف اصلی خود در 

داستان نگذارد و به ورطه شعار دادن 
نیفتد.شخصیت‌ها و قهرمانان فیلم 
که از قضا مثل رابین هود شخصیت 
داستانی افسانه‌ای، قانون شکن هستند 
و نظم موجود که تبعیض‌آمیز است را 
بر نمی‌تابند، شخصیت‌هایی سفید و 
یا سیاه نیستند. چهره‌هایی خاکستری 
که عشق، قهر و خشم و خودخواهی 
شان گاهی پروژه سرقت را هم تا مرز 
شکست پیش می‌برد. یکی از نقاط مثبت 
داستان فصل‌های اسپانیایی سریال را 
می‌توان دوری از پایان‌بندی‌های لوس 
غالب فیلم‌ها و سریال‌های ایرانی به 
حساب آورد که به هر ضرب و زوری 
شده شکست و ناکامی را سرنوشت 
محتوم کاراکترهایش می‌داند. می‌توان 
یکی دیگر از عوامل موفقیت سریال 
را استفاده از نمادهایی نظیر لباس 
سرهم قرمز، ماسک سالوادور دالی 
و ترانه برانگیزاننده بلاچاو دانست. 
پس از آنکه سریال در کشورهای 
مختلف دیده شد، نمادهای سریال از 
سکوهای فوتبال در عربستان سعودی و 

مکزیک و برزیل تا اعتراضات خیابانی 
عدالت‌خواهانه در عراق، لبنان، فرانسه، 
شیلی و پورتوریکو را پر کرد و حتی 
معترضانی که به عربی، فرانسوی و… 
شعار می‌دادند، ترانه ایتالیایی بلاچاو 
را با هم زمزمه می‌کردند. چند سالی 
است که کشورهای مختلف جهان هر 
از گاهی شاهد صحنه‌های اعتراضات 
مردمی است و شعارهای مردم در 
این تجمعات نظام سرمایه‌داری، فساد 
اقتصادی و فساد دولتی و تبعیض را 
هدف گرفته است، همین کافی است که 
شاهد ساخت فیلم‌هایی با این مضامین 
در جهان باشیم. روز به روز بر تأثیر 
سریال »خانه کاغذی« افزوده می‌شد و 
همین »نتفلیکس« را بر این داشت که از 
سازندگان بخواهد تا فصل‌های جدید 
به سریال اضافه کنند. اینجاست که قرار 
است با یک ایده آمریکایی و هالیوودی، 
جهت تأثیرگذاری خانه کاغذی تغییر 
کند. فصل سوم تا پنجم »خانه کاغذی« 
داستان سرقت دوم این گروه آن هم از 
بانک مرکزی اسپانیا را روایت می‌کند. 

گروه پروفسور این پروژه را 
هنگامی آغاز می‌کنند که 
ریو )هکر جوان گروه( 
اینترپل دستگیر  توسط 
می‌شود و مغز متفکر گروه 
به دنبال سرقت ذخایر طلای 
اسپانیا است. البته اسپانیایی 
که قرار نیست ربطی به 

اسپانیای واقعی داشته باشد 
و رئیس‌جمهور اسپانیای خانه 

کاغذی جای پادشاه اسپانیای واقعی 
را گرفته است. پروفسور و گروهش در 
فصل اول و دوم، به دنبال این نیستند 
که به سرقت‌شان رنگ و بویی سیاسی-
اجتماعی بدهند اما فصل سوم تا پنجم 
سریال قرار است با ربط این سرقت 
به جنبش‌های اعتراضی و اجتماعی و 
خنده به باورهای مخاطب بین‌المللی 
در خصوص اعتبار قوانین، مناسبات 
و قواعد اقتصادی و سیاسی جهان، 
بیننده‌ای که با تماشای فصل‌های اول 
و دوم، هوا برََش داشته بود را متوقف 
کند و این را در ذهنش جا بیندازد که 

مقاومت  تماشای  دلخوشی 
و اعتراض خانه کاغذی 
آمریکایی را به تجربه 

شخصی ترجیح دهد. 

چرا »کتاب‌باز« در ایستگاه 
ششم متوقف شد؟

»چراغ مطالعه«، »برگ اول« و »بی‌چارچوب« جزو برنامه‌های در حال پخش تلویزیون هستند که به دنیای 
کتاب و کتابخوانی می‌پردازند. در میان این فهرست جای خالی برنامه »کتاب باز« احساس می‌شود.

نگاهی به آثار پدر نقاشی مدرن ایران
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